
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876 Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 003/2021/CEL/UEPA
ONDE SE LÊ:
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA - CNPJ Nº 31.391.809/0001-15, VALOR DA PROPOSTA: R$ 
R$600.000,00 (Seiscentos mil reais).
LEIA-SE:
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: ENGEVEL CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS EIRELI - CNPJ Nº 01.100.753/0001-02, VALOR DA PROPOSTA: R$ 
R$600.000,00 (Seiscentos mil reais).
BELÉM, 24 DE FEVEREIRO DE 2022
A COMISSÃO/CPL

Protocolo: 765537
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 537/2022, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPI
Nome: JANETE NAZARÉ PAULA PADILHA
Matrícula Funcional: 5901514/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339036_ R$ 1.500,00
PORTARIA N° 538/2022, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NELIVELTON GOMES DOS SANTOS
Matrícula Funcional: 57234919/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.600,00
339039_ R$ 400,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 765602
SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 539/2022, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE ACESSOS E CONCURSO
Nome: MIGUEL COSTA SILVA
Matrícula Funcional: 57190706/ 2
Valor: R$ 1.100,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
Fonte: 0261
339030_ R$ 1.100,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 765604
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 02/2022
Objeto: Aquisição de Suplemento Alimentar (com entrega parcelada), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 11/03/2022
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 430101/43104
Fonte: 0101/0166
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/08.241.1505.8865
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 765695
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 152/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – SEASTER de 
28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 222340

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
GIOVANNA OLIVEIRA CARDERARO,MAT.5953240/1 GERENTE que se des-
locara para os municípios de Santarém/PA, Oriximiná/PA e Belterra/PA no 
período de 03 a 09/03/2022 com objetivo da Qualifi cação Social e Profi s-
sional do PQSP/PA
Classifi cação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 154/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – SEASTER de 
28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 226921
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,MAT. 5945803/1,SECRETARIO ADJUN-
TO,MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA,MAT. 51855795/4,que se deslocarão 
para os municípios de IGARAPÉ-MIRI e ABAETETUBA/PA no período de 23 a 
25/02/2022 com objetivo de participarem da cerimonia de entrega da Ponte 
Gerson Peres – Rio Meruu e Entrega de títulos de terra em Igarapé-Miri, Reu-
nião no município de Abaetetuba sobre o Programa de Aquisição de Alimentos 
- PAA Raimundo Alexandre Correa dos Santos, Matricula nº 35076/1 Agente 
Administrativo ( Motorista ) Conduzir veiculo da SEASTER COM O SENHOR 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SEASTER.RETROATIVO DE 23/02/2022
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.3244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1

Protocolo: 765434
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

..

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°185/2022-GP-GEMPS de 16 de fevereiro  2022
TRANSFERIR por necessidade trabalho,gozo de férias Regulamentares da 
servidora Luciana Pereira de Oliveira Tavares Mourão,matrícula:55590155/4, 
constante na PORTARIA 111/22 publicada no DOE 34852 de 02/02/2022,do 
período de 02/03/2022 a 31/03/2022 para 18/07/2022 a 16/08/2022.
Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.

Protocolo: 765628
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 094/2022 - PAE nº143453 /2022
OBJETIVO: Prorrogação da Ação Cidadania com emissão de RG’S.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira, Aveiro, Medicilândia e Brasil Novo/PA
SERVIDORES:
1.Ana Cláudia Teixeira Santiago - Assessora de Gabinete – MF 5958833/1 
- Período de 02 a 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
2.Andrelino de Souza Fialho – Motorista – MF 57176410/1 – Período de 02 
a 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
3.Angelica Cristina Ortiz Elmesvacy - Gerente – MF 54185870/3 – período 
de 02 a 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
4.Cremilda Natalina de Souza Magalhães – Datilografo – MF 5050286/2 – 
período de 0a a 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
5.Ducivaldo Reis da Costa – Papiloscopista – MF 700096 – período de 02 à 
06.03.2022 – 4,5 Diárias;
6.Edailton de Oliveira Castro – Assistente Administrativo – MF 5050405/5 
– período de 02 a 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
7.Igor Alessandro Teixeira Prado – Papiloscopista – MF 29292667 – período 
de 02 à 06.03.2022 - 4,5 Diárias;
8.Márcio Jeronimo da Silva – Fotografo – MF 57202807/1 – período de 02 
à 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
9.Moacir Jorge Gomes Lima – Papiloscopista – MF 70629 – período de 02 à 
06.03.2022 – 4,5 Diárias;
10.Raimundo Ruy Holada dos Santos – Papiloscopista – MF 5703964 – pe-
ríodo de 02 à 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
11.Telma Maria da Silva Cordovil – Papiloscopista – MF 701025 – período 
de 02 à 06.03.2022 – 4,5 Diárias;
12.Vanessa Cunha Farias – Assessora – MF 57220877/3 – período de 02 à 
06.03.2022 – 4,5 Diárias;
13.Tilene Renata Batista de Almeida – Assessora – MF 5959037/1 – perío-


